



Warszawa, dnia 2 lutego 2018 r.

Pan Paweł Bilko
Prezes Polskiego Stowarzyszenia
Pracowników Ochrony – Zwykłego
ul. Zwycięstwa 136
43-178 Ornontowice

W nawiązaniu do Pana propozycji dotyczących wprowadzenia reform w branży ochrony osób i mienia, przekazanego pismem z dnia 29 listopada 2017 r. uprzejmie dziękuję za przedstawione uwagi, sugestie i przemyślenia, dotyczące obowiązujących przepisów *ustawy o ochronie osób i mienia*.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji planuje przeprowadzić analizę tej ustawy pod kątem oceny zasadności i aktualności istniejących rozwiązań prawnych. W przypadku podjęcia w przyszłości prac legislacyjnych przedstawione propozycje i uwagi będą poddane szczegółowej konsultacji.

Pozwolę sobie także zauważyć, że wprowadzone z dniem 1 stycznia 2014 r. zmiany ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. *o ochronie osób i mienia* deregulowały zawód pracownika ochrony i spowodowały rezygnację z licencji I i II stopnia, zastępując je wpisem na odpowiednią listę kwalifikowanych pracowników ochrony, a tym samym z podziału tych pracowników na stopnie, od których uzależnione były specjalne uprawnienia. *Deregulacja* nie wprowadziła zmian w zakresie nadzoru sprawowanego przez organ koncesyjny i organy Policji nad przedsiębiorcami wykonującymi działalność gospodarczą w zakresie usług ochrony osób i mienia. Zmieniła jedynie sposób uzyskania uprawnień niezbędnych do wykonywania zawodu pracownika ochrony. Wskazać także należy, że zarówno przed zmianą, jak i obecnie do wykonywania zadań z bronią wymagane jest uzyskanie dopuszczenia do posiadania broni, lecz inny jest tryb jego uzyskania.

Jednocześnie podkreślenia wymaga fakt, iż pracownicy ochrony uczestniczą w realizacji zadań państwa w zakresie zapewnienia ładu i bezpieczeństwa publicznego przekazanych do realizacji przez podmioty sektora prywatnego usług ochrony osób i mienia. Powyższe wiąże się z odpowiedzialnością przedsiębiorcy i zatrudnianych przez niego pracowników za zapewnienie odpowiedniego stanu porządku publicznego. Dlatego tak ważnym dla Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji jest odpowiedni system nadzoru nad pracownikami ochrony oraz odpowiedni system kształcenia tych pracowników, w tym stałe podnoszenie przez nich kwalifikacji i utrwalanie zdobytych już umiejętności.

Z poważaniem,

Zastępca Dyrektora
Departamentu Zezwoleń i Koncesji MSWiA.

Karolina Leśkiewicz
Karolina Leśkiewicz